ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL N.º 478, de 28 de abril de 2010.

Dispõe sobre auxílio financeiro às atividades da APAE de Quilombo e dá outras providências.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, Faço saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de Vereadores aprovou, e EU sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Formosa do Sul autorizado a repassar subvenção social à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Quilombo, SC, o importe de R$ 1.000,00 ( Um mil reais) mensal.
§ 1º Como contraprestação, a APAE deverá atender aos excepcionais do Município de Formosa do Sul.

§ 2º A APAE deverá prestar contas dos recursos recebidos no prazo de até 60 dias após o recebimento do recurso.

Art. 2º Após 12 meses, o valor poderá ser reajustado pelo IGPM acumulado.

Art. 3º Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação desta Lei, serão utilizados recursos do orçamento municipal.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 28 de abril de 2010.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.